

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
НА 31 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА (НЕАУДИРОВАНО)

<i>(в тысячах казахстанских тенге)</i>	<i>31 декабря 2022 года (неаудировано)</i>	<i>31 декабря 2021 года (аудировано)</i>
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	327 515 241	595 066 321
Средства в финансовых институтах	75 434 625	17 000
Кредиты и авансы клиентам	2 877 313 730	1 999 326 511
Инвестиции в долговые ценные бумаги	138 325 012	186 877 167
Инвестиции в долевые ценные бумаги	1 747	1 747
Основные средства и активы в форме права пользования	5 286 760	5 188 019
Нематериальные активы	6 711 795	5 566 033
Предоплата текущих обязательств по налогу на прибыль	83 374	-
Прочие финансовые активы	8 851 935	11 450 453
Прочие активы	331 252	354 054
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	249 493	272 678
ИТОГО АКТИВЫ	3 440 104 964	2 804 119 983
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства клиентов	2 300 445 036	1 898 429 002
Заемные средства	108 542 872	78 910 328
Выпущенные долговые ценные бумаги	193 469 370	191 456 190
Средства финансовых институтов	76 739 163	-
Государственные субсидии	261 489 488	221 981 940
Отложенное налоговое обязательство	29 022 900	25 114 446
Обязательства по текущему подоходному налогу	470 716	92 900
Прочие финансовые обязательства	4 536 445	4 349 852
Прочие обязательства	3 127 732	2 681 864
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	2 977 843 722	2 423 016 522
КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	78 300 000	78 300 000
Дополнительно оплаченный капитал	148 298 334	127 470 774
Фонд переоценки инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(4 530 906)	(1 703 462)
Прочие резервы	2 283 335	2 283 335
Нераспределенная прибыль	237 910 479	174 752 814
ИТОГО КАПИТАЛ	462 261 242	381 103 461
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	3 440 104 964	2 804 119 983

Председатель Правления

И.о. главного бухгалтера



Л.Ибрагимова

Р. Абсаттарова

Дата подписания отчета 17 января 2023 года

